
DIÁRIO OFICIAL
Ano IV - Edição Nº DLXXXVI de 8 de Outubro de 2020

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
Praça Nossa Senhora da Luz, 01 - Centro - CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar\MA

CNPJ: 06.003.636/0001-73 - Site: https://www.pacodolumiar.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=760

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº DLXXXVI de 8 de Outubro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: Nº 3.661/2020
PORTARIA Nº 3.661, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO JOCILENO GOUVEIA RIBEIRO COMO 
ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE PAÇO DO LUMIAR E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA: Nº 3.758/2021
PORTARIA Nº 3.758, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA PÚBLICA DENISE CRUZ DA FONSECA COMO 
ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE PAÇO DO LUMIAR 
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=760

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº DLXXXVI de 8 de Outubro de 2020

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 3.661/2020

PORTARIA Nº 3.661, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO 
JOCILENO GOUVEIA RIBEIRO COMO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE PAÇO DO 
LUMIAR E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Servidor Público, JOCILENO GOUVEIA RIBEIRO, inscrito no Cadastro Nacional 
de Pessoas Físicas - CPF nº 499.215.093-49, para atuar como ORDENADOR DE DESPESAS do 
Fundo Municipal de Cultura de Paço do Lumiar, devendo assim ser considerado a partir desta data.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 
VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE. 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 3.758/2021

PORTARIA Nº 3.758, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA PÚBLICA 
DENISE CRUZ DA FONSECA COMO ORDENADORA DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
PAÇO DO LUMIAR E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Servidora Pública, DENISE CRUZ DA FONSECA, inscrito no Cadastro Nacional 
de Pessoas Físicas - CPF nº 020.143.213-70, para atuar como ORDENADORA DE DESPESAS do 
Fundo Municipal de Meio Ambiente de Paço do Lumiar, devendo assim ser considerada a partir desta 
data.   

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=760

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº DLXXXVI de 8 de Outubro de 2020

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AO 
PRIMEIRO DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE. 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=760

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº DLXXXVI de 8 de Outubro de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito (a)

Maria Paula Azevedo Desterro

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto

Secretaria Municipal de Agricultura Pesca
e Abastecimento

Raimundo João Andrade Filho Segundo

Secretaria Municipal de Cultura Esporte e
Lazer

Jocileno Gouvea Ribeiro

Secretaria Municipal de Direitos Humanos

José Vale dos Santos

Secretaria Municipal da Fazenda

Laila Maria Rodrigues da Silva

Serviço Autônomo de Água e Esgôto

Marcelo Melo Marques

Secretaria Municipal de Indústria,
Comércio e Turismo

Leonardo da Fonseca Barboza

Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Luana Karla Madeira Peixoto

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

Maria Helena Veiga Vieira

Secretaria Municipal de Saúde

João Muricy Silva Nunes

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=760

Página(s) 5 de 5


		2020-10-08T23:35:40+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
	Diário oficial: Ano IV - Edição Nº DLXXXVI de 8 de Outubro de 2020 - Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar




